quibus officium eccl. amittatur 82; quo-
modo officium vacet *ib.*; renuntiatio officii
83; privatio 84; translatio ab uno ad aliud
officium 85.

Officia ecclesiastica beneficia vide *Bene-
ficium*.

— *Curiae Romanae* sunt quinque 105.
— *divina* quanam sint pag. 640 Praeno-
tamen; ubi celebrari possint vide *Ecclesia,
Oratoria*; celebrata in ecclesiis religio-
rum 241.

— *saecularia* clericis interdicta 71.

Officiales Romanarum Congregationum
vide singulas Congregationes.

— *Curiae*: poenae in subornantes eos
606 (3).

Officialis curiae episcopalis 461; ordinare
sit distinctus a Vicario generali, constituit
unum tribunal cum episcopo *ib.*; eius qual-
itates *ib.*; excusatur a servitio choralis, si
est canonicus 143.

Officii S. Congregatio: eius origo, organi-
zatio, competentia, auctoritas 103.

Officium divinum obligat clericos maiores
66; beneficiarios *ib.*; canonicos 143; non-
nullos religiosos 235; qualiter sit recitan-
dum in choro 236; privilegia religiosorum
hac in re 237; fratres conversi non ob-
ligantur 238.

Olea sacra debent esse recentia et ab epi-
scopo benedicta pag. 362 Prooemium; po-
test iis adici in minore quantitate oleum
non benedictum *ib.*; quomodo et ubi sint
asservanda *ib.*

Onera Missarum: reductio eorum reser-
vatur S. Sedi 456 (7).

— *piarum foundationum*: eorum reductio
aliquando fieri potest ab Ordinario *ib.*

Onus probandi: quando actor ab eo releve-
tur 494 sq.

Opera pietatis praescripta pro indulgentiis
lucrandis 313 (3).

— *servilia* et *forensia* prohibita diebus
dominicis et festivis 383 (2).

Oppignoratio bonorum ecclesiasticorum 454.
Oppositio terti quid sit et quomodo faci-
enda 525.

Optio in collegio Cardinalium 97 (6); in
capitulis canonicorum prohibita 141 (3).

Oratio mentalis exercenda a clericis 66;
ab alumnis seminarii 411 (4); a religiosis
187 (4) 221 (2); non sufficit ad indulgen-
tias lucrandas 313 (3).

Oratoria quid sint 366; distinguuntur: pu-
blica, semipublica, privata (domestica) *ib.*;
oratoria publica reguntur iure ecclesiarum
ib.; quinam possint erigere oratorium semi-
publicum et privatum *ib.*

Ordinarii: quinam veniant nomine Ordinarii
86 (2); Ordinarii locorum quinam *ib.*;
Ordinarius originis 55 (2).

Ordinatio sacra: per eam constituitur hier-
archia ecclesiastica 61; ordines minores et

maiores *ib.*; s. ordinationis minister ordina-
rius et extraordinarius 317; consecratio
episcopalis *ib.*; quisnam sit episcopus pro-
prius ordinationis 318; litterae dimissoriae
et testimoniales requisitae *ib.*; subiectum
s. ordinationis 319; requisita in subiecto
s. ordinationis 320; ea, quae s. ordinationi
praerere debent 323; ritus, caerimoniae,
tempus, locus s. ordinationis 324 325; ad-
notatio et testimonium peractae s. ordina-
tionis 326; causae contra s. ordinationem
545.

Ordo religiosus quid sit 177; ordines cle-
ricales vide *Ordinatio sacra*.

Orientales, i. e. catholici ritus orientalis ge-
neratim non tanguntur legibus novi Codicis
iur. can. 34; presbyter orientalis ritus
graviter peccat, si confirmationem admini-
strat infantibus ritus latini; presbyter vero
latini ritus invalide hoc sacramentum con-
feret fidelibus ritus orientalis, nisi habeat
indultum omnino speciale 284; sacerdos
orientalis, existente necessitate, potest
dare s. communionem in pane azymo et
vicissim sacerdos latinus in pane fermentato
296; sacerdos latinus approbatus in
suo loco potest audire confessiones etiam
catholicorum ritus orientalis 303; episco-
pus latinus licite nequit suos subditos ritus
orientalis ordinare sine indulto apostolico
318; orientales catholici matrimonium ce-
lebrantes 339; orientalis nequit licite in
novitiatum latini ritus admitti sine licentia
S. Congregationis pro Ecclesia orientali
205; item nequit quaesturare sine licentia
eiusdem Congregationis 248.

Orphanotrophia vide *Instituta religiosa*.

Ostenta quantum ad baptismum 279 (6).

P.

Pactum de educanda prole extra Ecclesiam
catholicam punitur excommunicatione 589.
Paleae in Decreto Gratiani 42.

Pallae ante lotionem a quibus tangi possint
396 (7); lavandae sunt a clericis maio-
ristis *ib.*

Pallium quid significet et intra quod tem-
pus a Metropolita peti debeat 109; eius
usus *ib.*

Panis azymus vel fermentatus consecrandus
in Missa 290; in communionem fidelium
296 (5).

Paramenta sacra: eorum benedictio 396;
quando benedictionem amittant *ib.*

Parentes debent procurare educationem cor-
poralem et spirituales prolis 343 (5);
procurare instructionem catechetica 404;
prohibentur baptizare prolem vel esse pa-
trini 278 (3) 281 (2); possunt iudicare
de sufficienti capacitate filiorum ad primam
communionem 297 (2); illicite admittuntur
ad religionem, si eorum opera pro educandis

filiis est necessaria 205 (4); pro defunctis
filiis impuberibus possunt eligere funera
377 (2).

Parochi: origo officii paroecialis 151; quid
sit hoc officium 152; quinam aequiparentur
ib.; diversae species parochorum 153;
ad quem pertineat parochos constituere
154; qualitates parochi instituendi 155;
iura strictae paroeciales 156; obligationes
parochi 157; parochi translatio 158; amotio
159; ius parochi ad taxam funerariam 378
(7); parochus debet diebus dominicis et
festivis concionem habere ad populum per
se ipsum vel per delegatum 406; quando-
nam omissio huius obligationis sit gravis
ib.; debent saltem quolibet decennio mis-
sionem in paroecia procurare 407 (3);
relatio iuridica inter parochum ecclesiae
capitularis et capitulum 145; inter paro-
chum religiosum et Ordinarium loci vel
Ordinarium religiosum 250; quinam pa-
rochi invitandi sint ad synodum dioecesa-
nam 30; eorum facultas dispensandi in ob-
servantia festorum et ieiunii 382 (2); ab-
solvendi a casibus episcopo reservatis 306
(3); praecedentia inter parochos 166;
nequeunt novas processiones inducere vel
consuetas transferre aut abolere 395; ne-
queunt delegare iurisdictionem ad audien-
das confessiones 87 (1); in sacro ministerio
libenter utantur opera religiosorum 234;
relationes inter parochum et vicarios
164 sqq.; poenae in parochum delin-
quentem 157.

— *consultores*: eorum numerus, nominatio,
remotio, munus 30; non sunt confundendi
cum consultoribus dioecesis *ib.*

— *religiosi* sunt semper amovibiles et
quomodo 250; eorum iura et obligationes
ib.

Paroeciae quid sint 92 (1); quomodo dis-
tinguantur a quasi-paroeciis, rectoratibus,
expositura etc. *ib.*; paroeciae gentilitiae
nequeunt constitui aut mutari sine licentia
S. Sedis *ib.* (3); possunt aliquando con-
stitui sine actuali dote sufficienti 424 (2);
non sunt erigendae in ecclesiis mulierum
religiosarum 234; paroeciae coniunctae
cum domibus religiosis 250 et 427; in
qualibet paroecia erigendae sunt confrat-
ernitates ss. sacramenti et doctrinae chri-
stianae 272 (2); paroeciae sunt obnoxiae
tributo pro seminario 410 (1); vacanti
paroeciae dandus est vicarius oconomus
162; et ordinare saltem intra sex menses
novus parochus 154 (5); de divisione,
dismembratione, unione, translatione, sup-
pressionem paroeciae vide ista vocabula.

Pars dispositiva sententiae iudicialis 520.

Partes in causa quanam sint 476 sq.; eorum
iura *ib.* 503 508 518 (3); vide *Actor, Reus*.

Particulae consecratae vide *Species con-
secratae*.

- Passio** auferens usum rationis tollit imputabilitatem delicti et excusat a poenis ecclesiasticis 558; passio directe volita auget imputabilitatem, secus eam minuit *ib.*
- Paternitas** praesumpta 343 (6).
- Patriarchae**: eorum numerus et munus 107; praecedentia *ib.*
- Patrini** in baptismo, eorum qualitates et obligationes 281; patrini in confirmatione, eorum qualitates et obligationes 287; contrahunt quidem cognationem spirituales, ex qua tamen non oritur impedimentum matrimonii *ib.*
- *duellantium* 595 (4).
- Patrocinium gratuitum** in iudiciis 529.
- Paucapalea** 42.
- Paupertas religiosa**, eius obiectum 223; eius obligatio 225.
- Peccata** vide *Poenitentia, Reservatio*.
- Peccatores publici** arcendi a communione 299 (3); a sepultura ecclesiastica 380 (2); a piis associationibus 269 (2); quomodo liceat eorum matrimonio assistere 334 (1).
- Pensiones ecclesiasticae** non sunt beneficia 423; quomodo possint imponi 429; auferri in poenam 578 591; inhabiles ad pensiones 571 (f).
- Peregrini** quinam sint 55; peregrini in Urbe quantum ad forum competens 458 (5); quantum ad baptismum 278; ad absolutionem sacramentalem 303 (6); ad casus reservatos 305 (1); ad indulgentias 313 (1); ad poenas 565 (1).
- Peremptio instantiae litis** 492 (3) 515 (5).
- Periodica** indigent praevia censura ecclesiastica 415; veniunt nomine libri *ib.*
- Periti**: eorum munus in iudiciis 507; in causis matrimonialibus 541.
- Periuri**: poenae 496 (4) 592; sunt testes suspecti 497 (1).
- Permixtio epularum** est licita 384 (2).
- Permutatio beneficiorum** 440 (2).
- *rerum sacrarum* 276.
- *titulorum ad latorem* 196 (nota 4) 450 (8).
- *iuris patronatus* 433 (1 2).
- Perquisitio scriptorum** in processu canonizationis 551.
- Personae**, physicae quomodo fiant membrum Ecclesiae 54; quoad aetatem 55 (1); quoad domicilium *ib.* (2); quoad actus *ib.* (3); quoad familiam *ib.* (4); personae morales sunt vel collegiales vel non-collegiales et suapte natura sunt perpetuae 56; quomodo exstinguantur *ib.*; statuta de actibus personae morales *ib.*; praecedentia inter varias personas 57; personae ecclesiasticae quae nam sint 58; personae morales nequeunt in iudicio stare nisi per rectorem vel procuratorem 477 (3).
- Perterrificantes** ad impediendas litteras S. Sedis eiusque legati: poenae 593 (4).
- Petra sacra** vide *Altare mobile*.
- Philosophia** iuxta doctrinam S. Thomae studenda per biennium a religiosiis 220 (4); ab alumnis seminarum 411 (2).
- Phrenetici** quod attinet ad baptismum 279 (7).
- Pileolus** quibus sit permissus in Missa 289 (5); abbates de regimine nequeunt uti pileolo violaceo 246.
- Pluralitas**: beneficiorum incompatibilium prohibita 431 (5).
- *delictorum* 564 (4).
- Poenae**: ius Ecclesiae eas infligendi pag. 628; eae parce adhibendae sunt *ib.*; quid et quotuplex sit poena eccles. 561; quantum delictum, tanta poena 562 (1); si delinquens non commisit grave peccatum, nulla poena eccles. illi infligi potest *ib.* (2); in poenis benignior interpretatio est adhibenda 563; quis possit poenas eccl. ferre 564; numerus poenarum *ib.* (4); conditiones requisitae ex parte subiecti puniendi 565; poenarum remissio 566.
- *medicinales* vide *Censurae*.
- *vindicativae* 576 sqq.
- Poenitentia**: in ministro huius sacramenti requiruntur ordo sacerdotalis et iurisdictio 302; obligationes ministri poenitentiae 304; obligationes subiecti poenitentiae 307; quo loco sacramentum poenitentiae administrari possit 308.
- Poenitentiae** quae nam sint 583.
- Poenitentiaria, S.**: eius organizatio et competentia 104.
- Poenens**: eius officium in iudiciis 462; in processu canonizationis 547 (2).
- Pontificalia** quid sint 121; ea exercere possunt Cardinales ubique terrarum extra Romam 98; Legati Rom. Pontificis 106; Metropolitanae in tota provincia eccl. etiam in ecclesiis exemptis 109; episcopi residentiales possunt aliis licentiam concedere exercendi pontificalia 121; Abbates vel Praelati nullius in proprio territorio 117; Abbates de regimine 246; Vicarii et Praefecti Apostolici, Protonotarii 112.
- Portio paroecialis** quid sit, ex quibus detrahenda, quanta solvenda 378 (7).
- Positiones** (articuli, quaesita) quid sint et quomodo admittendae 493 (3).
- Possessio** quibus actionibus suo remediis fulciatur 487.
- *beneficii, officii, dignitatis* quomodo sit capienda 432; ab episcopo 120 (4).
- *centenaria* privilegii inducit praesumptionem istud privilegium esse rite concessum 33; requiritur ad praescriptionem bonorum S. Sedis 447 (2).
- Postulatio** quid sit 81; requisita ad legitimam postulationem *ib.*
- Postulator** in causis sanctorum 547 (1).
- Postulatus** est vestibulum novitiatus, eius necessitas, eius duratio et prorogatio, eius modis et locis 203.

- Potestas ordinis**: eius notae distinctivae 60; iurisditionis: eius notae distinctivae *ib.*; a solis clericis obtineri potest *ib.*; vide *Iurisdictio*.
- *coactiva* 564 sq.
- Praebenda** quid sit 72 nota, 140.
- Praecedentia** inter varias personas physicas vel morales: normae generales 57; in specie: Cardinalium 98; Legatorum Rom. Pontificis 106; Patriarcharum 107; Primatum 108; Archiepiscoporum 109; Episcoporum 107; Vicarii generalis et capitularis in dioecesi 132 148; Dignitatum in capitulis canonicorum 140; canonicorum 144; vicarii foranei 150; parochi et vicariorum 166; religiosorum 177; associationum piarum 272.
- Praeceptum** potest adhiberi ut remedium poenale 582 (3).
- Praedicatio** vide *Conciones, Catechesis*.
- Praefecti Apostolici** iisdem iuribus et facultatibus in suo territorio gaudent, quae in propriis dioecibus competunt episcopis residentialibus (paucis tamen exceptis) 111; nomen eorum non est in Canone Missae exprimentum *ib.*; omnes missionarii (etiam exempti) eorum iurisditioni, visitationi et correctioni subsunt in iis, quae pertinent ad missionis regimen *ib.*; ad eos pertinet dirimere dissidia inter missionarios *ib.*; eorum privilegia honorifica *ib.*; eorum obligationes 112; deputatio Pro-Vicarii vel Pro-Praefecti *ib.*
- Praelatura nullius** quid sit, quomodo instituat et regatur 116 117.
- Praelatus** quisnam sit 61 in fine; praelaturae maiores seu apices dignitatum 73; praelati «nullius» 115; diversi praelati inferiores 114; praelatorum «nullius» institutio 116; iura et obligationes 117.
- Praescriptio** quid et quotuplex sit 447 (1); conditiones requisitae *ib.*; generaliter Ecclesia adoptat uniuscuiusque regionis leges civiles de praescriptione *ib.* (2); quae nam res non sint obnoxiae praescriptioni *ib.*; praescriptio triennalis sufficit ad pacificam possessionem beneficii legitimandam 432 (5); praescriptio in actionibus contentiosis et criminalibus 488.
- Praesentatio** patroni ad beneficium 435; legitime facta obligat Ordinarium loci ad institutionem canonicam conferendam *ib.*; poenae, quae huc referuntur 605.
- Praestationes** parochi debitae 156 (3).
- Praestimonium** quid sit 423 Scholion.
- Praesumptio**: eius notio, divisio, effectus 511.
- Praeventio** aliquando causat forum competens 458 (5) et pag. 535.
- Preces** publicae praescriptae ab episcopo in ecclesiis quoque regularium sunt recitandae 241 (2); preces praescriptae ad adu g n i a s u r a n d a e 315 (3).
- Presbyter assistens** in Missa quibus permissus, quibus prohibitus 289 (5).
- Presbyteratus** est ordo sacer et sacramentum 61; aetas, scientia, interstitia requisita ad presbyteratum 320.
- Primarius lapis** vide *Lapis*.
- Primates**: eorum praerogativae 108.
- Primicerius**: eius officium 140.
- Primitiae** solvendae 446 (2).
- Principes** possunt ingredi in clausuram monialium et religiosorum 227 sq.; possunt sepeliri in ecclesia 373; eorum causae iudiciales et punitiones pertinent ad forum S. Sedis 458 (2) 565 (1).
- Privatio officii** eccl. est poena vindicativa clerico inflicta 84 578; quandonam infligi possit *ib.*; quinam privati sint ipso facto, quinam privandi sint, quinam privari possint *ib.*
- *habitus ecclesiastici* 578 (9).
- *muneris superioris rel.* 607.
- *sepulturae eccl.* 380.
- Privilegia**: eorum notio, acquisitio, interpretatio, cessatio 33; omnia privilegia ante Codicem rite concessa remanent in vigore, nisi sint expresse revocata 34.
- *abbatis nullius* 117.
- *abbatis de regimine* 30 178 317.
- *administratoris apostolici* 113.
- *canonicorum* 144.
- *Cardinalium* 98.
- *clericorum* 63.
- *episcoporum* 121 122.
- *metropolitae* 109.
- *novitiorum* 212.
- *patroni* 435.
- *religiosorum* 239 sqq.
- Privilegium canonis** 63; fori *ib.*; immunitatis *ib.*; competentiae *ib.*
- *Paulinum* solvit matrimonium legitimum, si adsunt certae conditiones 345; pertinet ad S. Officium cognoscere de hac re 103 (1).
- Probatio** in iudicio quando sit necessaria, quando vero non 494; ordinarie ne admittantur probationes ante litis contestationem 491 (3); neque post conclusionem in causa *ib.*; probationes in causis matrimonialibus 540 sqq.; in causis sanctorum 548 sqq.
- Processus diligentiarum** quid sit 551.
- Processiones** sacrae quid et quotuplices sint 393; quid specialiter de processione in festo Corporis Christi statutum sit 394; quis possit processiones indicare, mutare, abolere 395.
- Processus in dimissione religiosorum** 262.
- *in remotione vel translatione parochi* 158 sq.
- *contra clericos concubinos vel non residentes* 69 122 143 (2) 157 (2).
- *in infligenda suspensione ex informata conscientia* 556.

Processus informationis in causis sanctorum 551.
Proclamationes vide *Publicationes*.
Procuraciones quid sint et quanta sint exhibendae 446.
Procurator in Concilio oecumenico 21; in concilio plenario et provinciali 29 (1 2); non admittitur in synodo dioecesisana 30; neque in emittenda professione fidei 421; neque ordinarie ad respondendum interrogationibus iudicis 493 (4); neque in sponsalibus pag. 406; procurator in matrimonio 336.
 — *ad lites* seu in iudiciis quisnam sit 478 (1); est necessarius in tribus casibus *ib.*; eius qualitates 479; eius institutio, remotio, peccata *ib.*
 — *generalis* in virorum religionibus 183.
Productio documentorum 510.
Professio fidei a quibus emittenda sit 421; nequit emitti per procuratorem *ib.*; poenae contra eos, qui negligunt emittere professionem fidei *ib.*
Professio religiosa: quaenam requirantur ad eius validitatem 213; quotuplex sit 214; eius ritus, adnotatio, renovatio 215; eius privilegia et obligationes 216; eius effectus iuridici 217; convalidatio professionis irritae 219; in articulo mortis 212.
Prohibitio librorum vide *Libri prohibiti*.
 — *exercendi aliquod officium* vel publice accedendi ad communionem tamquam poena 578.
Promissio matrimonii vide *Sponsalia*.
 — *officii* nondum vacantis nullum iuridicum effectum producit 74 (2).
Promotor fidei in causis beatificationis et canonizationis 547 (5).
 — *iustitiae* constituendus in iudiciis 464 (1); eius qualitates et officium *ib.*; in processu dimissionis religiosorum 262 (1).
Promulgatio legis pontificiae 19; legis episcopalis 121 (1).
Propaganda Fide, Congregatio de: eius origo, organizatio, competentia 103.
Provincia ecclesiastica quid sit 92; eam erigere, dividere, unire, circumscribere, suppressione pertinet ad S. Sedem *ib.*
 — *religiosa* quid sit 198; numerus domorum ad constituendam provinciam non est iure communi determinatus *ib.*; ad erectionem, circumscriptionem, unionem, suppressionem provinciae relig. requiritur licentia S. Sedis 180 182.
Provincialis superior religiosus in religionibus clericalibus exemptis venit nomine Ordinarii 86; eius aetas aliaeque qualitates requisitae 184; potest ipse libros prohibitos legere et retinere, suis autem subditis concedere hanc licentiam pro casu particulari 420; potest summam determinare pro foundationibus piis in domibus suae provinciae 456; exemplar autem omnium

istarum foundationum in ipsius archivo conservetur oportet *ib.*; eget speciali dispensatione, si in sua ordinatione clericali laborabat aliqua irregularitate vel impedimento 322; potest notarios constituere pro negotiis suae religionis 186; est executor piarum voluntatum, quae pro sua religione factae sunt 448; est iudex primae instantiae in controversiis suorum religiosorum 460; potest imponere primarium lapidem propriae ecclesiae aedificandae 357; benedicere ecclesias proprias 359; vide *Superiores maiores religiosi*.

Provisio canonica eccles. quid sit 74; nequit fieri ab ulla potestate civili *ib.*; fieri debet scripto *ib.*; quattuor modi provisionis 75; provisio simoniaca 277.

Provocatio ad duellum 595.

— *ad inobedientiam* erga superiores ecclesiasticos 593.

Pseudo-isidoriana collectio 39.

Puberes quinam sint 55 (1); si inducant impuberes ad delictum, puniuntur poena huic delicto debita 565.

Publica honestas prout est impedimentum matrimonii 335.

Publicationes matrimoniales quando, ubi, a quonam faciendae 329; eorum loco possunt nomina nuptiarum affigi ad valvas ecclesiae *ib.*; dispensatio a publicationibus *ib.*; publicationes in matrimonio mixto 334 (4).
 — *pro sacra ordinatione* 323.

Pueri quinam 55 (1); eorum admissio ad primam communionem 297; eorum religiosa institutio 404 412; pueri chorales nominantur et dimittuntur a rectore ecclesiae 364 (4).

Punctator: eius officium in capitulo canonicorum 140.

Purificatoria ante lotionem a quibus tangi possint 396 (7); lavanda sunt a clericis maioristis *ib.*

Q.

Quadragesima: conciones tunc habendae 406 (3); ieiunium et abstinencia observanda 384; sollempnitates nuptiarum prohibita 342 (1).

Quadragesima horarum supplicatio quando et ubi habenda sit 389 (3); durante ea omnia altaria sunt privilegiata 311 (3).

Quaestio praeiudicialis 471 (3).

Quaestio quid sit 248; vigens disciplina circa quaestionem *ib.*

Quaestum facientes ex eleemosynis Misarum 591; ex indulgentiis *ib.*

Quarta funeraria solvenda parochi 378 (7).

Quasi-domicilium, acquisitio, effectus, amissio 55.

Quasi-parochi quinam sint 152; tenentur 11 diebus applicare Missam pro populo sicut Praefecti et Vicarii apostolici 157 (3).

Quasi-paroeciae quid sint et quomodo erigendae 92 et 424.

Querela damni ex delicto 533 (2).

— *delicti* 533 (1).

— *nullitatis* contra sententiam iudicalem 524.

Quesnellus: eius collectio canonum 38.

R.

Raptus prout est impedimentum matrimonii 335 (7); raptores impuberum vel mulierum excommunicantur 596.

Raymundus, S., Collector Decretalium 44.

Receptantes in delictis 558 Scholion.

Receptio postulantium in religionem et novitiatum 199 sqq.; et novitiorum ad professionem 213; alumnorum in seminarium 411; sodalium in associationes piis 269.

Recidivi quinam 558 (4); gravius delinquent *ib.*; correptio iudicialis et vigilantia in eos 582.

Recognitio decretorum in Conciliis lateranensibus demandata S. Congregationi Conc. 103 (4).

— *excuriarum* servorum Dei 553 (1).

— *iudicialis* est unum ex efficacioribus mediis probationis 508 (1); quomodo sit peragenda *ib.*

Reconciliatio coemeterii 373; ecclesiae 362.

Reconventio quid sit et quando locum habere possit 486; quando sit proponenda et cognoscenda 471 (3).

Rectores collegiorum ordinarie nequeunt audire confessiones suorum alumnorum 304 (3).

— *ecclesiarum* quinam sint 167; quomodo instituantur et amoveantur 168; eorum iura et obligationes 169 364.

— *Instituti ecclesiastici*, ut hospitalis, orphanotrophii: eorum iura et obligationes 441.

— *seminarii* quinam sint eligendi 410 (3); possunt in oratorio seminarii peragere functiones paroeciales, excepta benedictione nuptiali et auditione confessionis alumnorum *ib.*; debent emittere professionem fidei 421 (9); invitandi sunt ad synodum dioecesanam 30.
 — *Universitatum* 413.

Recurrentes ad laicam potestatem contra iura Ecclesiae: eorum poenae 593.

Recursus vide *Appellatio*.

Redemptio canonis in contractu emphyteutico nequit fieri sine licentia superioris 454 (3).

Reditus beneficii 422 438.

— *bonorum ecclesiasticorum* quomodo sint administrandi 450.

— *mensae episcopalis* pertinent ad episcopum a die captae possessionis 121 (5); ex iis recipit Vicarius capitularis convenientem sustentationem 148.

Reductio clericorum ad statum laicalem quomodo fiat, quid producat, quomodo cesset 91.

— *expensarum iudicialium* 529.

— *onerum* piarum foundationum et Misarum 456 (7).

Reges vide *Principes*.

Regulae iuris 46; Cancellariae apostolicae 49; eae observatae in collatione beneficiorum videntur esse abolitae 430; quomodo regulae institutorum religiosorum obligent 232.

Regulares quinam sint 178; gaudent privilegio exemptionis multisque aliis privilegiis 239 sqq.; eorum obligationes 221 sqq.; eorum praecedentia 177.

Relationes faciendae a Vicariis et Praefectis Apostolicis 112; ab episcopis residentialibus 122; a magistro novitiorum 211; a supremis moderatoribus religiosiis quinto quoque anno ad S. Sedem 187; a vicario foraneo 150 (3).

Religiosi: quid sit status religiosus 170; domus, provincia, congregatio religiosa 178; quinam vocentur religiosi *ib.*; multae distinctiones *ib.*; religiosi professi debent obediunt Summo Pontifici vi voti oboedientiae 183 (1); Cardinalis protector nullam iurisdictionem in religiosos exercet *ib.* (2); quandonam Ordinarius loci sit superior religiosorum *ib.* (3); instituti potestas, obligatio superiorum relig. *ib.* (3) 186 sqq.; religiosorum confessarii et capellani 188 sqq.; religiosi gaudent magna libertate confitendi 188; religiosi bona administrantes 194 sq.; alienantes 196; contrahentes debita 197; largientes munera 198; conditiones requisitae pro admissione in religionem 199; in postulatum 203; in novitiatum 204; ad professionem 213; obligationes religiosorum quantum ad studia 220; quantum ad perfectionem christianam 221; communes clericorum et religiosorum obligationes *ib.*; obligationes votorum in genere 222; voti paupertatis 223; voti castitatis 226; clausurae 227 sqq.; voti oboedientiae 231; regulae et constitutionum 232; obligatio peragendi ministerium animarum 234; recitandi divinum officium 235 sqq.; religiosorum privilegia in genere pag. 312 Praenotamen; exemptio 239 sqq.; privilegia circa sacramenta et sacramentalia 243 sqq.; circa quaestionem 248; obligationes et privilegia religiosi promoti ad dignitatem Cardinalis, episcopi, parochi 249 sqq.; transitus ad aliam religionem 251; egressus et religione 252; religiosus excommunicatus 253; saecularizatus 254; religiosus apostata vel fugitivus 255 sq.; dimissio religiosorum 255 sqq.; quomodo religiosi possint stare in iudicio 477 (5); vide quoque *Administratio, Apostatae, Confessarii, Dimissio,*